Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve

P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit

2016 2015
146,562,298 | 147,260,937

» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-67,345,014 | -22,489,005 |

__1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 T€ ljera shpenzime

Té ardhura nga njesrte ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e t}era pjesé e aktiveve afatgjata

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike

!

-67,345,014

-22,489,005
i ]

vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

543,927

P [Shpenzime té personelit -15,505,294 | -10,781,196
1_Paga dhe shpérblime -13,286,962 | -9,250,584
2_Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -2,218,332 | -1,530,612 |

nga shpenzimet pér pensionet)

P Zhvlerésimi i aktiveve a fatgjata materiale __ - 0 | 0
ShEenzme konsuml dhe amort|2|m| -1,672,842 0
ShEenzm e té t tjera shfryte2|m| -48,806,219 | -101,104,002

e S, Ry
P |Té ardhura té tjera 543,927 65,573
i

65,573

—n

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

brenda grupit) '

U

" aktive afatshkurtra i - - ] 1
» [Shpenzime financiare -43,992 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
1 i b et . . -43,992
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda qrupit
2 Shpenzime té tjera financiare 0 0
- s
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - L
L i - — — - -
- Fitimi/Humbja para tatimit - = - _ 13,732,864 | 12,952,307 |
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - - | -2,059,930 | -1,942,846 |
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin | -2,059,930 | -1,942,846
2 Shpenzimi i tatim fi timit té shtyré . B N |
3 Pjesa e tatim fitimit t& p glesemargeve - _—
B lFitinﬂHumbjﬁvitit . L . ___itﬁn,% 11,009,461 |
cC Fitim'i-fﬁumlgja pér: N ) - - ) 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé i — . 1
!nteresat Jo-kontrolluese —
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 | 2015 |
P [Fitimi/Humbija e vitit X
e R e e e R e T ———
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té€ mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet X X
» |Totali i té& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
| s pou — = s i I . s o .
b__TotaIi_i__té ardhirave/hu_r@jﬂg@pérfshirése pér: i = _ | X X |
_ _Prona@ﬂésisé ekonom_ik_e mémé g _ N k. I
| _{nteresauo-kontro_l_lgese ) ya I |




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 11,672,934 11,009,461
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,672,842

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale =_

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera -65,202,830
Rénie/(rritje) né inventaré -39,815,467
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 78,015,110 | 116,987,591
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera -17,900,000
Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividents t& arkétuar 0 |

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -38,035,134 | -5,837,356
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
| Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura Si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrir;?eve té qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare néto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

35,797,801 7,794,035

o

-20,135,134 -2,503,912

-3,333,444

OI

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -2,237,333 1,956,679 |

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,587,842 631,163
Efekti i Iuhatjeve_t_é kursit té kémbimit t& mjeteve monetare X X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 31 dhjetor | m 2,587,842
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